capia scribendi de tam Sancto Graualo lino, nisi cum aliquid breuiter esset audientium illi meo oscom am valde, cui resuquirebant, nec vnquam inueniebant. &c. ubi quaeretur, quando quaeretur? &c. fua. Et vnde illud figmentum concinnatum baptismo. Nouum Christianam nomine cuculla nigram induimus, cum moru esse mratum quemlibet albu induere vestimentis quoque in lib. de Scripturis in Ambrosio huc ait: Sermo quoque in candus de Baptismo scilicet Augustini lortillo. & q' autate Ambrosij: neque vlla mra quod in eo sermone dicitur, Ambrosij sepia à captiuitate Augustini liberaret: Augusti dicitur ordo cum Ambrosio, sed eum concionedo, ad fitem Catholicam conuersus est, vt tar lib. 3. Conf. c. 13 & lib. 6 c. 1. Omitto graues innumeros, idem censentes, xus, nam in ore duorum, vel trium omne verbum.

III. **R**ationes praecipuae, quae illum adserunt, prima, quae sumitur a diuersis sermonibus, & aliorum fermonum, & o. D. Ambrosij. Est enim filius adeo liber demissus, vt ne vnum quidem iota in monum D. Ambrosij redeat. Nec ferere, B. Ambrosium alio dieci genere in fermonibus popularibus, alio in tractandis. Nam omnes alij sermones sunt, & ad populos habiti, & tamen hunc filium redeat, imò omnes quae hoc vno distant, vt vel ex hoc solo capitis contineri possit.

Secunda ratio. Autor sermonis Augustinum Carthaginensem, cum tamen patria Tagastensem fuisse, quod simile, B. Ambrosium ignorasse, qui nouerat, & illius matrem, parentes, & secum Mediolani debebant, & cum Aritizati fuerunt neque enim probabatur tam viri, & publici tum Mediolani Scholastici ignotam fuisse: aut si alij set, non certe illam ignorasset Ambrosium sacro fonte baptismatis abluere de se verò Tagastam à Carthagine lonipocis, & Regens etiam distitam lum cx vniuersali cosmographia, sed stola Augustini 76. ad Aurelium ferè supposito quod Tagasta Hipponensipinqua esset. Per quae cessat respoisicidicenti, Ambrosium vocasse Augustinensem, sicut exteri vocant o Romanos. Ello enim ita vocasset pliaz, alias Africae vrbes, & regiones ignota illum vocasset Ambrosium, qui not illius adeo ignarus.

Tertiaratio. Autor huius sermonis

copiam sciscitandi de tam Sancto Oraculo non petere quod nisi cum aliquo breuiter esset audiendum. Alius autem illi meo oculo sum valde cui resunderentur, requirerent, nec vquam inueniebant. Et c. & in fine. Sed ubi quereretur, quando quereretur? Non vacat Ambrosio. Et vnde illud signentorum concinatoris, cum egit de eo baptismo. Nouum Christianum nouum vestimentum cuculla nigra induimus, cum mora esset inuolubiliu baptismatum quemlibet aliu induere vestimentu. Bellarminus quoque in lib. de Scripturis Ecclesiasticis in Ambrosio huc ait: Sermo quoque nonagesimus secundus de Baptismo scilicet Augustini longissime distat a fide. Et grauius Ambrosio: neque vlla modo credibile est, quod in eo sermone dicitur, Ambrosiu sepe Deu orasse, ut eu a captiuitate Augustini liberaret. Augustinus autem non distat a cum Ambrosio, sed eum concionantem ead tenet. ad fidei Catholicam conuersus est, ut ipse idem testatur lib. 3. Conf. c. 13. Et lib. 6. c. 1. Omitto alios auctores graues innumeris idoneo consentes, ne sim prolixus, nam in ore doerum, vel trium testium flat omne verbum.

III. **R**ationes precipue, quae illum adulterinum & D. Ambrosio suppositum esse conuincunt, sunt, prima, quae sumitur a diuinitate filii huius sermonis, & aliorum sermonum, & operum ipsius D. Ambrosij. Est enim stilus adeo lulentus, & demissus, vt ne vnum quidem iota ipsius filii sermonum D. Ambrosij redoleat. Nec sufficit respondere, B. Ambrosium alio dicendi genere usum fuisse in sermonibus popularibus, alio in alijs negotijs tractandis. Nam omnes alij sermones populares sunt, & ad populos habiti, & tamen nullas alius hunc stilum redoleat, imo omnes quam maxime ab hoc vno distant, vt vel ex hoc solo capite illius falsitas conuincitur.

Secunda ratio. Auctor sermonis huius vocat Augustinum Carthaginensem, cum tamen constet illum patriam Tagastensem fuisse, quod non est verisimile. B. Ambrosium ignorasse, qui illum optime nouerat, & illius matrem, parentes, & amicos qui secum Mediolani debebant, & cum Augustino baptizati fuerunt: neque enim probabile est patriam tantum vni, & publicum Mediolani, tum Romae Scholasticum ignorat fuisse: aut si alijs ignota fuisse, non certe illam ignorasset Ambrosius, qui illum sacro fonte baptismatis abluere debebat. Fuisse verò Tagastam a Carthagine longis terrarum spacijs, & Regnis etiam distitam, constat non solum ex vniuersali cosmographia, sed etiam ex epistola Augustini 76. ad Aurelium ferè in principio, supposito quod Tagasta Hipponensi Ciuitati propinqua esset. Per quae cessat responsio nonnullorum dicentiu, Ambrosium vocasse Augustinum Carthaginensem, sicut exteri vocant omnes Italos Romanos. Elio enim ita vocasset plebei, & idiotae, alias Africae vrbes & regiones ignorantes, non ita illum vocasset Ambrosius, qui non erat patriae illius adeo ignarus.

Tertia ratio. Auctor huius sermonis dicit, Au-

gustinum contempto Gentilium cultu ad veram Christianam religionem diuino tandem nutu peruenisse. Et infra, dimidium ferè vitæ inter Gentilium mores, & varias disciplinas, mundanosque errores consumpsisse. At B. Augustinus, esse aliquando fuerit Manicheis seductus, nunquam tamen in errore Paganorum, siue Gentilium verus fuit, nec idola vnquam coluit.

IV. **Q**uarta ratio. Auctor ex nomine, & persona Diui Ambrosij Augustini ingenium, & acumen in disputando extollens, inquit: Quo Aristotelica institutio, in disputando simulationes, difficultates tendebat, versutas, contentiones, & astutia, quibus maxime erat insidiu, argumentaque contra sacrarum literarum scripturas, cum vna essentia, in quibus diuino quando, que implorabamus auxilium? Quo tanta in dicendo hominum gratia, tanta in dicendo copia, atque fauenda, ut non in eorum dicta dissolui peruissem? Ad hoc vt fides Christi stabiliretur, sepe me eum tentasse intellegit, quo inter dyserfiones robustas virtus diuina operaretur. Verum hæc omnia falso dicta esse ostendunt verba ipsius Augustini a Baronio allepata ex libro 5. Confess. cap. 13. & lib. 6. cap. 1. sed clarissime cap. 3. ubi fatetur, sepe se ad B. Ambrosium accessisse animo sciscitandi ex illo solutionem quaerentem, quæ illius animo angabant, & nunquam illum oculos inuenisse, & tacitum in silentio discessisse, & nullam illi datam copiam sciscitandi, quæ cupiebat, de illo sancto Oraculo, nisi cum aliquid breuiter esset audiendum, neque vnquam illum oculos inuenisse, cui æstus mentis eius resunderentur. Confer textum textui, & videbis, quæ de Augustino auctor huius sermonis affirmat, illum de se ipso loquentem negare, & B. Augustinum cum Ambrosio nunquam disputationes habuisse, sed nec alios sermones, nisi quàm breuissimos, & illius publicis in Ecclesia concionibus, non priuatis colloquutionibus ad fidem Catholicam perductum fuisse.